
 
 

  
  

 
 
 

 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E  A  nr. 271 

din  30 octombrie 2008 
privind revocarea Hotărârii nr. 155/15.04.2004 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad 
 
 Consiliul Local al Municipiului Arad,  
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive, înregistrată cu 
nr.56.588 din 3.10. 2008; 
-raportul Serviciului Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei Patrimoniu, înregistrată cu nr. 
56588 din 03.10.2008;  
-solicitarea domnei Raicovici Loredana înregistrată cu nr. 56588/29.09..2008; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al municipiului Arad; 

În temeiul prevederilor art. 36, alin (2), lit. „c” art. 45, din Legea nr.215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

 
Articol unic. Se revocă Hotărârea nr.155/2004 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

privind atribuirea în folosinţă gratuită a unui teren în favoarea doamnei Raicovici Loredana. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Adrian NIŢU Doina PAUL 

 
 
 
 
 
 
SL/SL, verif.SL, Ex.3 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Serviciul Adminstrare Imobile 
1 ex.Dosarul şedinţei CLMA 30.10..2008                                                                                                                                       Cod PMA-S1-02 



 
 

 
ROMÂNIA PROIECT Avizat: 
JUDEŢUL ARAD   
MUNICIPIUL ARAD  SECRETAR, 
CONSILIUL LOCAL  Doina Paul 
 
 

HOTĂRÂREA  Nr. ____ 
Din ___________ 2008 

privind revocarea Hotărârii nr. 155/15.04.2004 a  
Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 
 
 Consiliul local al municipiului Arad;  
 Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive, 
înregistrată cu nr. 56588 din ______2008; 

- raportul Serviciului Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei 
Patrimoniu, înregistrată cu nr. 56588 din 01.10.2008;  

- solicitarea domnei Raicovici Loredana înregistrată cu nr. 56588/2008; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al municipiului 

Arad; 
În temeiul prevederilor art. 36, alin (2), lit. „c” art. 45, din Legea nr.215/2001, 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
Articol unic. Se revocă Hotărârea nr. 155/15 aprilie 2004 a Consiliului local 

al municipiului Arad, privind atribuirea în folosinţă gratuită a unui teren în favoarea 
doamnei Raicovici Loredana. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR, 
 Doina Paul 

 
Serviciul Administrare Patrimoniu  Cod:PMA-S1-01 
NA/1ex/NA 



 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
Nr.56588/_3.10.2008  
 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 
 
 

 Referitor la: proiectul de hotărâre privind revocarea Hotărârii nr. 
155/15.04.2004 a Consiliului local al municipiului Arad. 

 
 Având în vedere:  

Solicitarea doamnei Raicovici Loredana, adresată Primăriei municipiului 
Arad, de renunţare asupra suprafeţei de 375 mp., teren atribuit în folosinţă gratuită în 
baza Legii nr.15/2003. 

 
 Consider oportun adoptarea unei hotărâri de revocare a Hotărârii nr. 
155/15.04.2004 a Consiliului local al municipiului Arad. 

 
 
 
 
 

PRIMAR, 
Ing. Gheorghe Falcă 

 



 
 

 
 

 
Nr. 56588/DP1/03.10.2008 
 

RAPORT 
privind revocarea Hotărârii nr. 155/15.04.2004 a  

Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 56588/2008, a d-lui 
Gheorghe Falcă, Primarul municipiului Arad. 
 
 Obiect: revocarea Hotărârii nr. 155/15.04.2004 a Consiliului local al 
municipiului Arad. 
 Având în vedere:  

Cererea nr. 56588/2008, prin care numiţii Raicovici Loredana şi Raicovici 
Lucian Gigi, renunţă la suprafaţa de 375 mp., situată în municipiul Arad, str. II, 
nr.31, Zona Zădăreni, întrucât nu dispune de fonduri, pentru realizarea casei. 

Terenul a fost atribuit în folosinţă gratuită susnumitului în baza Legii 
nr.15/2003, în vederea realizării unei locuinţe. 

Petenţi nu au efectuat operaţiunile de publicitate imobiliară pentru întabularea 
dreptului folosinţă gratuită, aprobată prin Hotărârea nr.155/2004 a Consiliului Local 
al municipiului Arad şi nu au executat nici un fel de construcţii pe acest teren. 

Faţă de cele de mai sus, propunem revocarea Hotărârii nr. 155/15.04.2004 a 
Consiliului local al municipiului Arad. 
 
 
DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT, ŞEF SERVICIU, 

Ing. Ioan Ignat Sing. Florica Popa 
 

 

DIIRECŢIA PATRIMONIU 
SERVICIUL ADMINISTRARE PATRIMONIU 


